
 

 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové odd ělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového odd ělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Praha, 31. srpna 2017 

České dráhy hospoda řily v prvním pololetí 
se ziskem   

Skupina České dráhy ukon čila podle Mezinárodních standard ů účetního 
výkaznictví (IFRS) první pololetí 2017 se ziskem 53 7 milion ů korun. Tento 
výsledek je meziro čně lepší o 127 milion ů korun a odráží se v n ěm růst tržeb 
z osobní p řepravy, nižší úrokové náklady, ale také kurzové zis ky. 

Segment osobní dopravy 

Se ziskem 29 milion ů korun hospoda řil v prvních šesti m ěsících segment osobní dopravy. „Našich 
služeb využilo o 1,3 milionu více zákazník ů než za stejné období lo ňského roku a p řepravní výkon 
vzrostl o 146 milion ů osobokilometr ů. Tomu samoz řejmě odpovídá i r ůst tržeb z p řepravy cestujících 
o 241 milion ů korun,“ vysvětluje důvody zlepšení předseda představenstva a generální ředitel ČD, a.s., Pavel 
Krtek. Pozitivní vliv v řádu stovek milionů korun však měly na výsledek osobní dopravy i kurzové zisky a nižší 
úrokové náklady, za kterými stojí i výhodné loňské refinancování starších dluhopisů. 

Segment nákladní dopravy  

Tradičně zisková byla v prvním pololetí 2017 také nákladní doprava. Segment vykázal zisk 384 milion ů 
korun. „Dce řiná spole čnost ČD Cargo pokra čuje v expanzi na zahrani ční trhy a snaží se zefektivnit 
přepravy jednotlivých vozových zásilek. Poda řilo se zastavit pokles výkon ů z předchozích let 
a meziro čně o cca 60 milion ů korun zvýšit tržby,“  komentuje výsledek největší dceřiné firmy Pavel Krtek. 
Meziroční pokles čistého zisku nákladní dopravy o 76 milionů korun je tak dán především vyššími odpisy 
v důsledku investic do vozidel a také zvýšením osobních nákladů, což souvisí s výsledkem kolektivního 
vyjednávání a s růstem mezd zaměstnanců. Oba tyto náklady však znamenají krok k posílení stability 
a konkurenceschopnosti firmy na trhu. 

 
V prvním pololetí 2017 se da řilo všem spole čnostem Skupiny ČD a agentura Moody's již v kv ětnu 
potvrdila Českým drahám rating na stupni Baa2 se stabilním výh ledem. 

Mgr. Radek Joklík   

vedoucí tiskového oddělení 
České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
T: +420 972 232 532, M: +420 724 845 091 

O spole čnosti České dráhy, a.s. 

Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 

dopravní obslužnost státu. Loni využilo služeb společnosti přes 171 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému omlazení 

vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 

otevřeném trhu investovala firma desítky milionů korun do nákupu a modernizace vozidel. 


